

Uchwała i zmiana:

1) Uchwała Nr 13 Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego z dnia 15 grudnia 2009 r. znak: NO-I-130/Egz./09 - w sprawie wprowadzenia wykazu zadań do etapu praktycznego egzaminów: czeladniczego i mistrzowskiego w zawodzie „fryzjer”, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych

2) Uchwała Nr 3 Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego z dnia 31 marca 2014 r. znak: NO-I-130/Egz./14 w sprawie: zmiany Uchwały Nr 13 z dnia 15 grudnia 2009 r. znak: NO-I-130/Egz./09 Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego, w sprawie wprowadzenia wykazu zadań na etap praktyczny egzaminów: czeladniczego i mistrzowskiego w zawodzie „fryzjer”, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych



Związek Rzemiosła Polskiego

Załącznik do Uchwały nr 7 z dnia 29.03. 2023 r.
Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego

ZADANIA DO ETAPU PRAKTYCZNEGO EGZAMINU CZELADNICZEGO W ZAWODZIE FRYZJER

- etap praktyczny egzaminu polega na samodzielnym wykonaniu przez kandydata zadań egzaminacyjnych w czasie **co najmniej 120 minut**,
- kandydat wykonuje zadania pod nadzorem co najmniej dwóch członków zespołu egzaminacyjnego
- każde zadanie oceniane jest przez zespół egzaminacyjny (komisja)
- członkowie zespołu egzaminacyjnego dokonują oceny zadań, stosując kryteria zatwierdzone przez izbę rzemieślniczą
- do wykonania zadań niezbędne są m.in.: na dziale damskim jedna główka treningowa lub jeden model; na dziale męskim jeden model lub jedna główka treningowa [tj. **dwie główki treningowe lub dwa modele – osoby w wieku co najmniej po ukończeniu 15 roku życia**]

Nr	Do wykonania 2 zadania obowiązkowe:	CZAS wykonania	UWAGI
I	Wykonanie: strzyżenia w linii zgodnej z nowoczesnymi trendami mody fryzjerskiej [włosy w modnej tonacji kolorystycznej] oraz modelowania fryzury przy pomocy suszarki oraz szczotek	50 min	
II	Wykonanie strzyżenia fryzury klasycznej męskiej [włosy na karku wycieniowanie, bez użycia maszynki] oraz uczesanie fryzury klasycznej	50 min	Uwzględnić długość włosów modelu lub główki manekina niezbędną do wykonania zadania
Nr	Do wykonania 1 zadanie z n/w:	CZAS wykonania	UWAGI
1	Nakręcenie trwałej ondulacji: stosując dwie, wybrane techniki nawijania, nawinąć po 10 wałków wg wybranych technik.	20 min	Wybór jednego do wykonania zadania dokonywany jest w dniu przystąpienia do etapu praktycznego egzaminu czeladniczego w trybie losowania
2	Wyciskanie fal na mokro na całej głowie	30 min	
3	Nakręcenie pierścieni: 2 rzędy płaskich oraz 2 rzędy spiralnych	20 min	
4	Uczesanie fryzury wieczorowej o modnej linii	25 min	
	ŁĄCZNY CZAS WYKONANIA ZADAŃ	od 120 min do 130 min [w zależności od wylosowanego zadania]	

Zestaw zadań na etap praktyczny egzaminu czeladniczego uzgodniony na posiedzeniu Ogólnopolskiej Komisji Fryzjersko-Kosmetycznej ZRP na posiedzeniu w dniu 13 marca 2023 r.

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +22 5044 397, tel/fax 5044 230 e-mail oswiata@zrp.pl www.zrp.pl
Warszawa, marzec 2023 r.